1) uelit adeat] uelint hadeant V. 2) bona *Goeschen*.
 ū V. 3) sicut autem qui *Lachmann*. si qui autem V.
 4) actus V. *firmat Ulp.* 22, 30. *num acta? cf. V. I. R. s. ago*
 p. 315, 11. 5) quiue V. 6) dicuntur V.

§ 168. *cf. Ulp.* 22, 30. *supra* 2, 144; 166.

§ 169. *cf. Ulp.* 22, 29. I. 2, 19, 7. D. 29, 2, 13 *pr.* (*Ulp.* 2479).

§ 170. *cf. D.* 28, 8, 2 (*Paul.* 699). *Cic. ad Att.* 13, 46, 3. 15, 2, 4 ('*diem testamenti*' i. e. *cretionis spatium*).

§ 171. *cf. Ulp.* 22, 31. *supra* 2, 164; 165. *Cic. ad Att.* 11, 12, 4. *de orat.* 1, 22, 101. *Testam. Dusuuii* (*Bruns* I⁷, 304).

§ 172. *cf. Ulp.* 22, 32. *infra* 2, 190.

computantur, nisi quibus scierit quisque se heredem esse institutum et possit cernere; certorum uero dierum cretione¹ data etiam nescienti² se heredem institutum esse numerantur dies continui; item ei quoque, qui aliqua ex causa cernere prohibetur, et eo amplius ei, qui sub condicione heres institutus est, tempus numeratur; unde melius et aptius est uulgari cretione uti. 173. Continua haec cretio uocatur, quia continui dies numerantur; sed quia tamen dura est haec cretio, altera magis in usu³ habetur; unde etiam uulgaris dicta est.⁴

[De substitutionibus.] 174. Interdum duos pluresue gradus heredum facimus, hoc modo: L. TITIVS HERES ESTO CERNITOQVE IN DIEBVS CENTVM PROXIMIS, QVIBVS SCIES POTERISQVE. QVOD NI ITA CREVERIS, EXHERES ESTO. TVM MEVIVS⁵ HERES ESTO CERNITOQVE IN DIEBVS CENTVM et reliqua; et deinceps in quantum uelimus, substituere possumus. 175. Et licet nobis uel unum in unius locum substituere pluresue, et contra in plurium locum uel unum uel plures substituere. 176. Primo itaque gradu scriptus heres hereditatem cernendo fit heres, et substitutus excluditur; non cernendo summouetur, etiamsi pro herede gerat, et in locum eius substitutus succedit; et deinceps si plures

1) cretione *Goeschen.* cretio V. 2) nescienti *Goeschen.* nesciente V. 3) magis in usu *Goeschen.* minus V. 4) *Hu. proponit:* . . . tempus numeratur; unde *etiam* continua haec cretio uocatur, quia continui dies numerantur. [sed] quia tamen dura est haec cretio, melius et aptius est uulgari cretione uti *caque magis quam* altera in usu habetur, unde etiam uulgaris dicta est. *alii alia temptauerunt.* 5) *Maeuius* V.

§ 174. *cf. Ulp. 22, 33. Gai epit. 2, 4 pr.; 1. I. 2, 15 pr. = D. 23, 6, 36 pr. (Marcian. 93). D. 28, 6, 1 pr.; 1 (Mod. 100). Paul. 3, 4^b, 4. Cic. ad Att. 15, 2, 4. Tac. ann. 1, 8. Suct. Aug 101. Appian. b. c. 2, 143. Isid. orig. 9, 5, 2.*